PAGE
1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
21 марта 2012 г. № 8-47
Об утверждении на 2012 год усредненного показателя компенсации заказчиками (застройщиками) жилых домов бюджету города Бобруйска стоимости жилых помещений либо безвозмездной передачи в коммунальную собственность города Бобруйска жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из жилых домов, подлежащих сносу в связи с предоставлением земельных участков под жилищное строительство

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 16 ноября 2006 г. № 676 «О некоторых вопросах управления строительной отраслью и ее функционирования», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 марта 2007 г. № 407 «О некоторых вопросах, связанных со сносом жилых домов на земельных участках, изымаемых для государственных нужд» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2012 год усредненный показатель компенсации заказчиками (застройщиками) жилых домов бюджету города Бобруйска стоимости жилых помещений либо безвозмездной передачи в коммунальную собственность города Бобруйска жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из жилых домов, подлежащих сносу в связи с предоставлением земельных участков под жилищное строительство, в размере 6,2 процента.

2. Действие настоящего решения не распространяется на правоотношения по обязательствам заказчиков (застройщиков) жилых домов по компенсации бюджету города Бобруйска стоимости жилых помещений либо безвозмездной передачи в коммунальную собственность города Бобруйска жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из жилых домов, подлежащих сносу в связи с предоставлением земельных участков под жилищное строительство, возникшие до вступления его в силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо